CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N2 128512017

-

Súmula:- 	Indico ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável, da necessidade

da Implantação de um Sargetão entre as Ruas

José Augusto Francisco Carmaneiro e a

Anapurus, Monte Serrat, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável, da necessidade da Implantação de um Sargetão entre as

Ruas José Augusto Francisco Carmaneiro e a Anapurus, Monte Serrat, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, haja vista que feita pelos munícipes locais a este

legislador, da necessidade de implantar este Sargetão no entroncamento destas duas

vias, pelo fato de não existir uma tubulação subterrânea para dar a continuidade do

escoamento de águas da via, fazendo com que a mesma acompanhe a guia e indo para

outra rua causando transtorno desnecessários aos moradores. Com  o sargetão esta água

vai seguir seu rumo reto originalmente pela mesma via até seu final sem causar

transtorno a ninguém

Por este motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e

pelo atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2017.

Vice-Presidente
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael
PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2. a? AGO. 2017

ASSISTENIAMA
?il

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca!naraitapevi.sp.gol br